
 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 

Název zakázky: 
FAF UK – dodávka přístrojového vybavení – MS interface a 
derivatizér k HPTLC 

Druh a rozsah zakázky: 
Otevřené řízení veřejné zakázky na dodávky v nadlimitním režimu 
dle zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění. 

Název a sídlo zadavatele: 

Univerzita Karlova  

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Akademika Heyrovského 1203/8, 500 03 Hradec Králové 

Osoba zastupující zadavatele: doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D., děkan 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s §§ 98 a 99 zákona, a to na základě 

předchozích žádostí zájemců o veřejnou zakázku. 

 

A) 

Dotaz č. 1 

V návaznosti na zveřejněný návrh smlouvy k výše uvedenému výběrovému řízení na dodávku laboratorního 

analytického zařízení „MS interface a derivatizér k HPTLC“ bychom chtěli požádat o možnost přehodnocení 

požadovaných termínů pro nástup servisního zásahu a vyřešení závady uvedených v kap. VI. Vzhledem k 

technickým specifikům zařízení a různým faktorům ovlivňujícím poskytování záručního servisu bychom rádi 

navrhli flexibilnější přístup k těmto termínům. 

Je možné přizpůsobit požadované termíny s ohledem na povahu konkrétního servisu, dostupnost náhradních 

dílů a další relevantní aspekty? 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel trvá na uveřejněném návrhu kupní smlouvy. 

 

 

Dotaz č. 2 

K prokázání technické kvalifikace požadujete dodávku(y) jejichž předmětem byla obdobná dodávka předmětu 

plnění (Derivatizér k HPTLC a MS Interface k HPTLC), přičemž hodnota jedné zakázky bez daně z přidané 

hodnoty byla alespoň 50 % z předpokládané hodnoty veřejné zakázky daného přístroje. Dodávka samotného 

Derivatizéru, kterou můžeme doložit, ale nesplňuje obecně kritérium alespoň 50% předpokládané ceny zakázky. 

Můžeme prosím technickou kvalifikaci doložit dodávkami i jiných přístrojů pro HPTLC? 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel trvá na uveřejněné technické kvalifikaci týkající se hodnoty referenčních zakázek.  

Zadavatel dále vysvětluje požadavek na doložení referenčních zakázek, které jsou v následujících 

hodnotách: 

Předpokládaná hodnota jednotlivých položek:  

• Derivatizér k HPTLC: 240.000,- Kč bez DPH 

• MS Interface k HPTLC: 500.000,- Kč bez DPH 

 

Z jednotlivých předpokládaných cen pak vyplývá 50% ceny na doložení referenčních zakázek, které jsou 

v hodnotách:  



 2 

• Derivatizér k HPTLC: 120.000,- Kč bez DPH 

• MS Interface k HPTLC: 250.000,- Kč bez DPH 

 

Z důvodu zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže zadavatel k dotazu uvádí, že budou 

zohledněny doklady i za dobu delší než poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení.   

„K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu významných dodávek 

poskytnutých za posledních pět (5) let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 

jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Co se týče seznamu významných zakázek, tak zadavatel trvá na původním znění:  

Ze seznamu významných dodávek musí vyplývat realizace alespoň jedné (1) zakázky na dodávky, jejichž 

předmětem byla obdobná dodávka předmětu plnění (Derivatizér k HPTLC a MS Interface k HPTLC), 

přičemž hodnota jedné zakázky bez daně z přidané hodnoty byla alespoň 50 % z předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky daného přístroje, viz bod 4. 

 

B) 
 
Povaha změny zadávací dokumentace vyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek ve smyslu § 99 odst. 2 
zákona. Zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 2. 10. 2024 
v 10:00 hodin. 
 
C) 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají nezměněny. 
 
D)  
Příloha:  
Příloha č. 3 Čestné prohlášení k základní způsobilosti a kvalifikaci ke dni 12.9.2024  

 

 

V Hradci Králové dne 12. 9. 2024 

Ing. Markéta Vítková 

Univerzita Karlova 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 


